
 

 

 

 

 
Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 

LICEO MUSICALE E COREUTICO 
PINA BAUSCH 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determina di indizione di avviso interno di selezione per il reclutamento di 

ESPERTO PROGETTISTA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico 

per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni 

del Centro Nord”. 

CUP: C44D22000350001 
 

Codice Progetto: 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura 1077387 del 12/04/2022 - FESR 

REACT EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Regioni 

più Sviluppate; 

 

VISTA Nota autorizzativa Prot. Prot. AOOGABMI-73106 del 05-09-2022 con la quale il MI ha 

comunicato a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal 

codice 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del DI 129 del 28/08/2018 competono al 
Dirigente scolastico le Variazioni al programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 11/02/2022 di approvazione del 
Programma annuale 2022 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0004202/U del 27/10/2022 18:57

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


VISTA la delibera di autorizzazione del Consiglio di Istituto n. 20 del 13/07/2022-, con la 

quale è stata delegata la Dirigente scolastica alla partecipazione al bando PON per la 

realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 3973 del 17/10/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 01 figura per lo svolgimento 

della/e attività di PROGETTISTA nell’ambito del progetto identificato dal codice: 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
 

. 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura selettiva, per comparazione di titoli, per il 

conferimento dell’incarico di progettista del progetto citato in premessa attraverso avviso 

pubblico rivolto al . personale interno a questa istituzione scolastica ai sensi del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165. 

Art. 3 L'importo massimo corrisposto per l'incarico di progettista è di € 2600,00. Il compenso 

orario è fissato secondo il CCNL comparto Scuola vigente, omnicomprensivo di oneri fiscali, 

previdenziali . 

Art. 4 Il luogo di esecuzione delle prestazioni, il monte ore oggetto di affidamento, il periodo di 

svolgimento dell’attività, i criteri di selezione, sono specificati in dettaglio nell’Avviso pubblico 

allegato alla presente determina, di cui è parte integrante. 

Art.5 L’ incarico sarà affidato ad una persona fisica in possesso dei titoli di accesso e di 

specifiche competenze e professionalità valutate secondo le tabelle allegate all’Avviso pubblico 

di selezione, nel rispetto dei criteri deliberati dagli Organi Collegiali competenti. 

Art.6 L’amministrazione procederà al conferimento dell’ incarico anche in presenza di una sola 

candidatura, solo se ritenuta valida ed idonea all’oggetto del contratto. 

Art.7 L’amministrazione si riserva la facoltà, senza che nessuno possa vantare alcun diritto di 

sorta, di: 

• decidere di non procedere all'affidamento dell’ incarico, se nessuna candidatura risulta idonea 

in relazione all'oggetto del contratto; 
• prorogare la data di presentazione delle istanze di candidatura, ove necessario; 

• sospendere, revocare, annullare, reindire la procedura selettiva alla luce di una nuova 

valutazione dell’interesse pubblico, o di non procedere all’affidamento dell’ incarico, dandone 

adeguata motivazione; 

• non procedere ad affidamento d’incarico anche qualora sia intervenuta l’individuazione del 

progettista. L’espletamento della procedura selettiva, ivi inclusa la determina di individuazione 

del candidato destinatario dell’ incarico, non costituisce per l’amministrazione l’obbligo di 

affidamento dell’ incarico e in nessun caso a nessuno, ivi inclusi i candidati e/o l’eventuale 

individuato come destinatario dell’incarico, potrà spettare alcun compenso, remunerazione, 

rimborso o indennità per la presentazione dell’istanza di partecipazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof ssa Maria Silanos 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esse connesse 


		2022-10-27T18:41:57+0200
	MARIA SILANOS




